
 

 

 

 

 

 

 

         令和 5年 新年のご挨拶 
            新年 あけましておめでとうございます。 

               本年も 職員一同皆さんに親しまれる公民館を 

                目指してまいりますので、引き続きご協力よろしくお願い 

              致します。皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

                                公民館職員一同 

 

 

～声かけ見守り活動～ まち協 地域活性化部会 

12月 10日（土）ふるさと散岐地域づくり協議会の、 

声かけ見守り活動で、対象の方（地域の７５歳以上の独り暮らし、 

世帯の方）へ、赤飯と平尾豆腐店さんの豆腐をお配りしました。 

お体に気を付けてお元気にお過ごしください。 

 

 

  

 

 

 

 

野外研修 in岡山へ行きました            

１２月１６日、１１名の参加者の方々と岡山へ 

野外研修へ行ってきました。 

 

 

                                   山田養蜂場での見学の様子 

 

 

                       石鹸づくりの様子 

                      

 

武蔵の里の見学 

 

               令和 5年 1月 1日 『第 9号』 散岐地区公民館発行    

      散岐地区公民館だより  

  開館日（月～金曜日）午前 8時 30分～午後 10時 貸館日（土・日・祝日）休館日（年末年始） 
  職員在館時間（月～金曜日）午前 8時 30分～午後 5時 
  TEL85－2905 FAX85－2938    e-mail: cc-sanki@it.city.tottori.tottori.jp       



 門松作り まち協 地域活性化部会 

今年も、恒例の門松作りを吹雪の中 

部員の皆さんと作りました         

 

 

 

 

               講師の山田悦彦さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お近くを通られたら、是非ご覧ください         

 

 

 

☆☆☆ 1月の事業案内 ☆☆☆ 

1月 21日（土）男の料理教室 ～はまち料理～ 

  場所 散岐地区公民館 調理室 

  時間 午前１０時～ 

※詳しくはチラシをご覧ください。 

 

 

 

1月 29日（日）いきいき散岐 健康の集い 

～健康講演会～ 

  場所 散岐地区公民館 ２階                年末・年始休館日のお知らせ 

  時間 午後１時３０分                  １２月２９日（木）～１月３日（火） 

  ※詳しくはチラシをご覧ください。                                                

まで休館となります。                     

                           ご迷惑をおかけしますが宜しくお願いします                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

１月予定表

 曜日 事 業 そ の 他 

1 日 元旦㊗  

2 月  12/29～1/3休館 

3 火   

4 水 仕事初め 通常通り 

5 木 新年書初め大会  

6 金   

7 土   

8 日   

9 月 ㊗成人の日 移動図書館車巡回 

10 火   

11 水  健康教室 太極拳 

12 木   

13 金    

14 土   

15 日   

16 月   

17 火   

18 水  太極拳 

19 木   

20 金   

21 土 男の料理教室 

22 日   

23 月  移動図書館車巡回 

24 火   

25 水  太極拳 

26 木   

27 金   

28 土   

29 日 健康講演会  

30 月   

31 火   


